
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO PAUKŠTELIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO  

 

2017 m. balandžio 27 d. Nr. T-105 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-101 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e 

n d ž i a: 

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos direktoriaus 

2016 metų veiklos ataskaitą (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Saulius Gegieckas 

 
    

     

 

 

 



     

 PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-105 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO PAUKŠTELIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2016 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Struktūra, darbuotojų pareigybės, informacija apie teikiamas paslaugas 

 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos (toliau – Viešoji 

biblioteka) struktūra ir darbuotojų pareigybės 2016 m. nesikeitė. Viešosios bibliotekos centralizuotą 

sistemą sudaro: viešoji biblioteka, Linkuvos miesto padalinys ir 22 kaimų padaliniai. Rajone vidutinis 

nuotolis tarp padalinių – 8 km. Didžiausias atstumas, kuriuo bibliotekos nutolusios viena nuo kitos – 

17 km, mažiausias atstumas tarp bibliotekų – 3 km. 

Centralizuotoje sistemoje dirba 43 darbuotojai, iš jų: 33 vyresn. bibliotekininkės, 2 vedėjos, 

vyr. metodininkė, vyr. buhalterė, direktorė, 5 ūkinio personalo darbuotojai. Darbuotojų, dirbančių 

visą darbo laiką, yra 26,  dirbančių ne visą darbo laiką – 17. 

 

Organizacijos struktūra

 
 

Paslaugos 

Viešoji biblioteka teikia nemokamas ir mokamas paslaugas. 

DOKUMENTŲ

KOMPLEKTAVIMO

IR TVARKYMO

SKYRIUS

SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO 

SKYRIUS

ABONEMENTAS
PERIODIKOS

SKAITYKLA

INTERNETO 
SKAITYKLA

BIBLIOGRAFINIS-
INFORMACINIS 

IR KRAŠTOTYROS 
FONDAI

VAIKŲ 
LITERATŪROS 

SEKTORIUS

INTERNETO 
SKAITYKLA

INFORMACIJOS IR 
UŽSIENIO KALBŲ 

MOKYMOSI 
CENTRAS

DARBO VIETA 
AKLIESIEMS IR 

SILPNAREGIAMS 
(JAWS, MAGIC)

VYR. BUHALTERĖ
VYR. 

METODININKĖ

LINKUVOS 
MIESTO 

PADALINYS

KAIMO 
PADALINIAI

BALSIŲ BARDIŠKIŲ

DEGESIŲ GAČIONIŲ

GRIKPĖDŽIŲ GUOSTAGALIO

KLOVAINIŲ LYGUMŲ

MEDIKONIŲ MIKOLIŠKIO

PAMŪŠIO PAŠVITINIO

PLAUČIŠKIŲ RIMKŪNŲ

ROZALIMO STAČIŪNŲ

ŠUKIONIŲ TITONIŲ

TRIŠKONIŲ ŪDEKŲ

ŽEIMELIO ŽVIRBLONIŲ

KOMPIUTERIŲ 
INŽINIERIUS ŪKVEDĖ

DAILININKĖ-
APIPAVIDALINT

OJA
VAIRUOTOJAS VALYTOJA



Nemokamos paslaugos: 

 Dokumentų skolinimas į namus; 

 Įvairių rūšių leidinių skolinimas naudotis bibliotekoje;  

 Ekskursijos po biblioteką; 

 Atsakymai į skaitytojų užklausas;  

 Nemokama interneto paslauga;  

 Belaidis interneto ryšys; 

 Informacijos paieška prenumeruojamose duomenų bazėse;  

 Konsultacijos, kaip naudotis informacijos paieškos priemonėmis (elektroniniu katalogu, 

kartotekomis, informaciniais leidiniais); 

 Mokymas dirbti kompiuteriu;  

 Savarankiškas leidinių grąžinimas bibliotekos nedarbo metu; 

 Galimybė mokytis užsienio kalbų užsienio kalbų mokymosi centre; 

 Renginiai ir parodos. 

Mokamos paslaugos teikiamos remiantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 5 

d. sprendimu Nr. T-286 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos teikiamų 

paslaugų įkainių patvirtinimo“. 
Per 2016 m. suteikus nemokamas ir mokamas paslaugas pasiekti šie centralizuotos bibliotekos 

pagrindiniai veiklos rodikliai: 

 

Veiklos sritis Rodikliai  

Gyventojų sutelkimo proc. 28,5  

Vartotojų skaičius (tūkst.) 6,2 

Lankytojų skaičius (tūkst.) 101,8 

Dokumentų fondas (tūkst.) 219,6 

Gauta dokumentų (knygų) (tūkst.) 4,5 

Išduota dokumentų (tūkst.) 173,0 

Atsakyta į užklausas (tūkst.) 15,0 

Interneto vartotojų rajone (tūkst.) 2,3 

Pasinaudota interneto paslauga kartų (tūkst.) 63,7 

Apmokyta ir konsultuota gyventojų (tūkst.) 2,6 

Apmokymuose sugaišta valandų 1,1  

Suorganizuota renginių (tūkst.) 0,9 

Apsilankė renginiuose žmonių (tūkst.) 13,5 

 

2. Finansinės ūkinės veiklos analizė 

 

Buhalterinė apskaita Viešojoje bibliotekoje vykdoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
atskaitomybės standartais (VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą. 

Naudojama apskaitos programa „finISA“. 

Biblioteka yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, Valstybės biudžeto lėšų, 
skirtų naujiems neperiodiniams dokumentams įsigyti, 2016 m. valstybė skyrė 16,5 tūkst. EUR. 

Formuojant 2016 m. biudžetą metų pradžioje buvo patvirtinta 313,9 tūkst. EUR, iš jų 2,0 tūkst. EUR 

spec. lėšų. 2016 m. pabaigos biudžetas – 375,1 tūkst. EUR, iš jų 2,0 tūkst. EUR spec. lėšos ir 21,1tūkst. EUR 

valstybės lėšos. 
Įsiskolinimas 2016 m. pradžioje 1,1 tūkst. EUR už komunalines paslaugas. 

Įsiskolinimas 2016 m. pabaigoje 0,1 tūkst. EUR už ryšio paslaugas. 

Gauta fizinių asmenų parama – 0,4 tūkst. EUR. 
Lėšos už suteiktas mokamas paslaugas – 2,0 tūkst. EUR. 

 

 

3. Sąnaudos valdymo išlaidoms, priedai ir premijos darbuotojams, nuobaudos 

 

 

Darbuotojų darbo užmokestis 2016 m. 247,1 tūkst. EUR, iš jų: valstybės skirtos lėšos kultūros darbuotojų ir 
minimalios algos didinimui 16,1 tūkst. EUR 



Prekių ir paslaugų naudojimui skirta 51,2 tūkst. EUR  

Nuobaudos buvo skirtos dviem darbuotojoms: Degėsių ir Žvirblonių padalinių bibliotekininkėms už 
sistemingą ir ilgalaikį pagrindinių bibliotekininko darbų nedirbimą. 

 

4. Vykdomos programos ir projektai 
 

Bibliotekos siekiamybė – užtikrinti papildomų finansavimo šaltinių, kartu su valstybės ir savivaldybės 

skiriamomis lėšomis, leidžiančių jai funkcionuoti. Tuo tikslu bibliotekos darbuotojai nuolat dalyvauja 

įvairiuose bibliotekų vykdomuose projektuose bei programose. Teikėme projektus Kultūros tarybai, NVO ir 
kitų institucijų skelbtoms finansuojamoms programoms. 

2016 m. baigtas įgyvendinti 2 metus trukęs projektas „IRT kilnojamojo centro įkūrimas Pakruojo 

Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje“, kurio bendra vertė – 22 545 EUR. Rėmėjai: Lietuvos nacionalinės 
Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendinamas projektas „Bibliotekos pažangai 2“, LR Kultūros ministerija. 

Projektu buvo siekiama atitraukti nuo žalingų įpročių, nusikalstamo elgesio ir patyčių vaikus ir jaunimą, 

suteikti jiems galimybę turiningai leisti laisvalaikį ir užsiimti įdomia veikla kartu suteikiant naujų žinių ir 

įgūdžių. Informacinių technologijų centras keliavo ir per Balsių, Klovainių, Lygumų, Žeimelio ir Linkuvos 
miesto padalinius. Projekto partneriai - Žeimelio gimnazija ir Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. 2016 m. lapkričio mėnesį įvyko projekto baigiamasis renginys, projekto darbo grupei ir 

projekto partneriams buvo įteiktos padėkos, vyko filmo apie projektą peržiūra. Įranga, įsigyta projekto 
lėšomis, naudojasi visi rajono bibliotekų padaliniai. 

2016 m. buvo įgyvendintas skaitymo skatinimo projektas „Saulės ratu su knyga“. Projektą rėmė 

Kultūros taryba. Paramos suma 2 000,00 EUR. Dėl to Pakruojo rajono žmonėms galėjome pristatyti ne vieną 
profesionalių atlikėjų programą, susitikimus su rašytojais. Projekto įgyvendinimas prasidėjo programa 

„Lietuviškos širdys“, skirta dr. Jono Basanavičiaus 165-osioms gimimo metinėms. Dalyvavo liaudies dainų 

atlikėja, etnologė Daiva Šeškauskaitė ir aktorius Petras Venslovas. Literatūrinė popietė „Aš pažinau karalių 

tavyje“ buvo skirta poeto Vytauto Mačernio 95-osioms gimimo metinėms. Skaitė aktorius Andrius 
Bialobžeskis. Gausiai pakruojiečiai susirinko į susitikimą su rašytoja Violeta Palčinskaite ir dainų atlikėju 

Vygantu Kazlausku. Visus pradžiugino muzikinė teatralizuota programa „Česlovas Milošas – Neaprėpiama 

žemė“. Šiai iškiliai asmenybei skirtą programą atliko aktoriai Virginija Kochanskytė ir Petras Venslovas, 
Kauno muzikinio teatro solistė Rita Preikšaitė, pianistė tarptautinių konkursų laureatė Rūta Blaškytė. Šio 

projekto dėka pakruojiečiai galėjo susitikti ir su rašytoja Birute Jonuškaite, aktore Olita Dautartaite. Jaunimui 

įdomu buvo susitikti su buvusia pakruojiete, komiksų kūrėja Migle Anušauskaite. 
2016 m. įgyvendintas vaikams ir jaunimui skirtas kultūrinės edukacijos projektas „Veiklų fontanas 2“. 

Projektą rėmė Kultūros taryba. Paramos suma 1 500,00 EUR. Įvyko  susitikimas su knygų autore, iliustratore 

Lina Žutaute. Edukacinėje pamokoje „Žaidžiame teatrą“ dalyvavo aktorė Doloresa Kazragytė ir klarnetininkas 

Valdas Andriuškevičius. Vyko įvairios viktorinos, edukacinės dekupažo, skrebinimo pamokos. Vaikus 
pradžiugino išvyka į Panevėžio dramos teatrą ir Panevėžio gamtos mokyklą.   

Kasmet skiriame renginių ciklą Europos dienai. 2016 m. buvo parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Pasaulis, Europa ir mes“. Projektas remtas Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje 1 000,00 EUR. Renginyje 
Europos dienai dalyvavo lopšelių darželių „Saulutė“, „Varpelis“, „Vyturėlis“ auklėtiniai, sveikino rajono 

savivaldybės atstovai. Europą su gimtadieniu skambiomis dainomis sveikino Pakruojo Juozo Pakalnio 

muzikos mokyklos auklėtiniai. Visus susirinkusius į kelionę po Europą pakvietė „Labaiteatro“ spektaklis 

„Aplink pasaulį 2“. Po šventinio renginio vyko aitvarų gaminimo edukacija. Edukaciją vedė profesionalus 
aitvarininkas Aidas Zaloga. Gegužės 9 d. bibliotekoje vyko susitikimas su LR Seimo nare, Europos šachmatų 

čempione Viktorija Čmilyte-Nielson. Seimo narė skaitė pranešimą „Žiedinė ekonomika ir klimato kaita“. Po 

to bibliotekos skaitykloje vyko šachmatų simultanas su didmeistre Viktorija Čmilyte-Nielsen. Susirungė 15 
įvairaus amžiaus pakruojiečių. Tą pačią dieną Viešosios bibliotekos lankytojai dalyvavo „Europos egzamine“. 

Iš 4 dalyvių sėkmingiausiai sekėsi Andriui Petrošiui. Jis ir buvo apdovanotas Europos Komisijos atstovybės 

Lietuvoje skirtu prizu. 
2016 m. biblioteka kaip ir kasmet įsijungė į Nacionalinę bibliotekų savaitę. Šios savaitės metu pirmą 

kartą su asociacija „Literatūrinės slinktys“ buvo organizuota Mažoji knygų mugė, kurioje dalyvavo ir knygas 

pristatė leidyklos: Algarvė, Andrena, Baltos lankos, Charibdė, Gelmės, Gimtasis žodis, Kalendorius, Lietuvos 

enciklopedijų ir leidybos institutas, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, Naujoji Romuva, Raidynėlis, Rotas, 
Slinktys, Versus aureus, Žara. 

Naujausios knygos, įdomūs ir turiningi susitikimai į „Mažąją knygų mugę” sukvietė daug pakruojiečių, 

susidomėjusių geriausių šalies leidyklų knygomis. Pristatyti autoriai iš visų Lietuvos regionų. Pakruojiečius 
ypač domino pernykščio Juozo Paukštelio literatūros premijos laureato Romo Sadausko knygos. Mažąją knygų 



mugę aplankė 190 žmonių. Popietėje vyko Jaunųjų poetų poezijos valanda ir festivalio „Literatūrinės slinktys“ 

kūrybos rinkinio pristatymas – susitikimas su autoriais. Dalyvavo rinkinio autoriai, poetai: Mantas 
Balakauskas, Ernestas Noreika. Renginį vedė Juozas Žitkauskas.    

Ataskaitiniais metais viešojoje bibliotekoje buvo organizuojama nemažai susitikimų, knygų pristatymų. 

Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti vyko renginys „Justinas Marcinkevičius 
ir Lietuva“. Justino Marcinkevičiaus poeziją Skaitė aktorė Gražina Urbonaitė, grojo Juozo Pakalnio muzikos 

mokyklos mokytojos Ligita Stravinskienė ir Natalija Chrapačienė. Pristatyta Ramunės Sakalauskaitės knyga 

„Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“. Vyko susitikimas su jaunu rašytoju 

Dariumi Rekiu, buvo pristatyta jo knyga „Pražydusios klumpės“. Įsimintina programa „Ak, buvo visko...“, skirta 
literatūros klasikei Ievai Simonaitytei. Programą  atliko aktorė Virginija Kochanskytė. Nemažai renginių 2016 

m.  buvo skirta kraštiečių atminimui. Bibliotekos salėje kaip ir kasmet eksponuojama nemažai tautodailininkų 

ir profesionalių dailininkų darbų parodų: Sigutės Ach, Voldemaro Barakausko, kraštietės Miglės Anušauskaitės, 
tautodailininkų – Pranciškaus Miežio, Rožės Emilijos Džiaugienės, Elenos Stirienės-Kavarskienės ir kt. 

 

5. Informacinių technologijų diegimas 

 
Rajono bibliotekos pakankamai aprūpintos informacinėmis technologijomis. Visose bibliotekose 

vartotojai gali nemokamai naudotis internetu, Viešosios bibliotekos bei LIBIS suvestiniu elektroniniu katalogu 

bei elektroninėmis duomenų bazėmis. Bibliotekose turime kompiuterinės įrangos 214 vnt., iš jų kompiuterių 
skaičius – 164 vnt. Vartotojų patogumui Bibliotekos žiniatinklyje (svetainėje), feisbuke skelbiama naujausia 

informacija.  

Savivaldybei skyrus didesnį finansavimą, 2016 m. atsirado galimybė rajone pradėti diegti LIBIS 
skaitytojų posistemę šešiuose kaimų padaliniuose. Procesų automatizavimui įsigijome reikalingą įrangą 

(skenerius ir spausdintuvus) ir Klovainių, Lygumų, Žeimelio, Pašvitinio, Rozalimo, Guostagalio padaliniuose 

nuo 2017 m. sausio 1 d. pradėjo veikti skaitytojų posistemė. 

Įgyvendinus projektą „IRT kilnojamojo centro įkūrimas Pakruojo Juozo Paukštelio viešojoje 
bibliotekoje“, turime pačią naujausią informacinių technologijų įrangą. Vartotojų poreikiams įsigytas 

interaktyvus stalas (mokymosi priemonė žaidžiant),  3D spausdintuvas, žaidimų konsolė, skaitmeninis 

skrebinimo aparatas, kompiuteris. Ši įranga keliauja į visus rajono bibliotekų padalinius. 
 

6. Gauti skundai (prašymai), padėkos 

 
Gauta padėka Pakruojo r. sav. Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos Žeimelio padaliniui iš 

savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos už dalyvavimą 2016 m. viešųjų bibliotekų ir jų padalinių metų 

nominacijos konkurse. Pakruojo r. sav. visuomenės sveikatos biuro padėka Vaikų literatūros sektoriui už 

bendradarbiavimą projektinėje veikloje ugdant sveiką jaunąją kartą. Asociacijos „Langas į ateitį“ padėka už 
aktyvų pritarimą ir dalyvavimą „Saugesnio interneto savaitė 2016 m.“. Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos 

padėka už įgyvendinimą projekto „Bibliotekos pažangai 2“ bendruomenei reikšmingų, kokybiškų paslaugų 

kūrimą. Knygos rengėjų padėka už tarpininkavimą rengiant knygą „Kelias nuo Mokytojų seminarijos iki 
Panevėžio kolegijos“, padėka už dalyvavimą projekte „Vokiečių kalbos dienos“, 2016 m. spalio mėn. pirmą 

kartą visoje Lietuvoje vyko Vokiečių kalbos dienos „O kaip vokiškai?“. Trys rajono mero padėkos už aktyvų 

darbą su jaunimu skirtos rajono bibliotekininkėms. 

Skundų, prašymų biblioteka negavo. 
 

7.Tikrinusių institucijų pateiktų išvadų bei pasiūlymų apibendrinimas 

 
2016 m. Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos finansinė-ūkinė veikla 

nebuvo tikrinta. 

 

8. Bibliotekos pagrindinės problemos: 

 Nepakankamas finansavimas fondų komplektavimui ir vis kylančios knygų kainos veda prie vis 

ryškėjančio fondų nuvertėjimo ir senėjimo. 

 Mažėjantis rajono gyventojų skaičius, mažėjantis bibliotekų lankytojų skaičius. 

 Tankus bibliotekų tinklas, reikalaujantis didelių lėšų jo išlaikymui. 

 Profesionalių darbuotojų stygius. 

 Sensta kompiuterinė technika, kurios atnaujinimui reikalingos nemažos lėšos. 

 Viešosios bibliotekos patalpos nepilnai pritaikytos bibliotekos vykdomoms funkcijoms. 



 Viešosios bibliotekos ir jos padalinių patalpos nepilnai pritaikytos žmonėms, turintiems judėjimo 

negalią. 

 

9. Ateities planai: 

 Gyventojų kompiuterinio raštingumo mokymų tęstinumas. 

 Papildomų finansavimo šaltinių paieška. 

 Lietuvos integralios bibliotekų sistemos (LIBIS) plėtra skaitytojų posistemę įdiegiant likusiuose 

padaliniuose. 

 Einamasis patalpų remontas kaimų padaliniuose.  

 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 Bibliotekos įvaizdžio gerinimas. 

 

_____________________ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


